УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14»

 ИМЕНИ АКСЕНОВА ВИКТОРА АНТОНОВИЧА

П Р И К А З

от 14 октября 2022 г                                                                                 №353

х. Песчаный

Об участии в муниципальном этапе

 всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном  году

МБОУ «СОШ №14»

         На основании приказа управления образованием администрации

муниципального образования Тбилисский район от  октября   2022 г №

 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2022-2023 учебном году в муниципальном образовании

Тбилисский район», п р и к а з ы в а ю:

1. Принять участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады

школьников в 2022-2023 учебном году согласно графику проведения

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (далее -

Олимпиада) в 2022-2023 учебном году по общеобразовательным предметам

(приложение № 1).

2.  Утвердить состав организационного комитета муниципального этапа

Олимпиады в 2022-2023 учебном году (приложение № 2).

3. Школьному координатору Сысоевой С.П. осуществлять

своевременное и эффективное взаимодействие с муниципальным

координатором по вопросам организации и проведения муниципального этапа

олимпиады.  В пункте проведения Олимпиады осуществлять:

получение олимпиадных материалов;

обеспечивают доступ образовательной организации к информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»;

обеспечивают доступ к ФИС ОКО;

актуализируют данные в ФИС ОКО о численности обучающихся в

образовательном учреждении;

осуществляют получение олимпиадных заданий муниципального этапа

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в день проведения

каждой предметной олимпиады в соответствии с порядком, установленным

региональным координатором;

 несут установленную законодательством Российской Федерации

ответственность за конфиденциальность информации, содержащейся в

комплектах олимпиадных заданий (с момента получения олимпиадных

заданий до момента окончания времени, отведенного на выполнение

олимпиадных заданий школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету).

4.Утвердить состав жюри по каждому предмету муниципального  этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году

(приложение № 3).

        5. В пункте проведения муниципального этапа Олимпиады:

5.1. Обеспечить установку и сопровождение работы оборудования,

необходимого для проведения муниципального этапа Олимпиады по

отдельным общеобразовательным предметам.

5.2. Обеспечить сбор заявлений родителей на участие в Олимпиаде,

согласий на обработку персональных данных, в том числе публикацию

результатов.

 5.3. Обеспечить прием заявлений родителей для создания специальных

условий для участников Олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов.

 5.4. Создать специальные условия для участников Олимпиады с ОВЗ и

детей-инвалидов.

 5.5. Обеспечить передачу кодов обучающимся для участия в Олимпиаде.

 5.6. Назначить организаторов в аудитории проведения Олимпиады и вне

аудитории.

 5.7. Ответственному координатору, Сысоевой С.П., оформить

информационный стенд, на котором размещается:

 организационно-технологическая модель проведения Олимпиады;

 график проведения процедур муниципального этапа Олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету;

 требования к проведению муниципального этапа Олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету;

 иные материалы, относящиеся к зоне интересов участников Олимпиады.

 4.8. Обеспечить:

 наличие необходимого количества аудиторий (помещений),

оборудования и материалов для проведения муниципального этапа

Олимпиады, в том числе для участников с ОВЗ и детей-инвалидов;

 ограничение доступа посторонних лиц в рекреации, в которых

расположены аудитории, используемые для проведения муниципального

этапа Олимпиады, на период проведения муниципального этапа олимпиады

по каждому общеобразовательному предмету (посредством организации

дежурства лиц из числа сотрудников пункта проведения Олимпиады);

 усиление мер по антитеррористической и иной защищённости

участников школьного этапа олимпиады, иных лиц, задействованных в

проведении муниципального этапа Олимпиады;

 своевременную явку сотрудников, задействованных в проведении

муниципального этапа Олимпиады по общеобразовательному предмету;

 рассадку участников муниципального этапа Олимпиады по аудиториям

не более одного человека за учебным столом или партой, при этом:

 аудитории должны быть оснащены часами, находящимися в зоне

видимости всех участников муниципального этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету;

 в аудиториях должны быть убраны и (или) закрыты стенды, плакаты и

прочие материалы со справочно-познавательной информацией (все рабочие

места участников олимпиады должны обеспечивать им равные условия и

соответствовать действующим на момент проведения Олимпиады санитарно-

эпидемиологическим правилам и нормам);

 в аудиториях должно быть отведено и обозначено место для размещения

личных вещей, продуктов питания участников муниципального этапа

Олимпиады;

 в аудитории в зоне видимости всех участников муниципального этапа

Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету должны быть

размещены наглядные образцы заполнения шифровальной карточки

участника муниципального этапа Олимпиады.

       6. Контроль за выполнением  настоящего приказа оставляю за собой.

       7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ «СОШ №14»                                 В.Н.Агаркова

                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ №1

                                                                                         к приказу директора

 МБОУ «СОШ № 14»

от  14 октября2022 года №353

График

проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году

Сроки проведения Общеобразовательный предмет Класс

1 2 3

17 октября 2022 г Право  9-11 классы

21 октября 2022 г История  7-11классы

24 октября 2022 г Экология 9-11 классы

26 октября 2022 г Литература 7-11 классы

27, 28 октября 2022 г Технология 7-11 классы

31 октября,

2 ноября 2022 г

ОБЖ 7-11 классы

1 ноября 2022 г Биология  7-11 классы

9 ноября 2022 г Экономика 7-11 классы

10 ноября 2022 г Обществознание 7-11 классы

14 ноября 2022 г Русский язык 7-11 классы

15 ноября 2022 г Физика 7-11 классы

16, 17  ноября 2022 г Физическая культура 7-11 классы

18 ноября 2022 г Астрономия  7-11 классы

21 ноября 2022 г Английский язык 7-11 классы

22 ноября 2022 г География  7-11 классы

23 ноября 2022 г Искусство (мировая

художественная культура)

7-11 классы

24 ноября 2022 г Математика  7-11 классы

25 ноября 2022 г Химия 7-11 классы

28 ноября 2022 Информатика 7-11 классы

Директор МБОУ «СОШ №14»                                 В.Н.Агаркова

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

                                                                                         к приказу директора

 МБОУ «СОШ № 14»

от 14 октября 2022 года №353

СОСТАВ

 организационного комитета

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

 в 2022-2023 учебном году

Гюнтер

Дарья Сергеевна

- учитель ИЗО   МБОУ «СОШ № 14»;

Дейкина

Наталья Викторовна

- учитель русского языка и литературы

МБОУ «СОШ № 14»;

Королева

Наталья Алексеевна

- учитель географии  МБОУ «СОШ № 14»;

Майстренко

Галина Николаевна

- учитель технологии  МБОУ «СОШ № 14»;

Печаткина

Оксана Анатольевна

- учитель  истории  МБОУ «СОШ № 14»;

Директор МБОУ «СОШ №14»                                 В.Н.Агаркова

ПРИЛОЖЕНИЕ №3

                                                                                         к приказу директора

 МБОУ «СОШ № 14»

от 14октября  2022 года № 353

СОСТАВ

жюри по каждому предмету

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

 в 2022-2023 учебном году

Директор МБОУ «СОШ №14»                                 В.Н.Агаркова

Предмет Члены жюри

Мировая художественная

культура

Д.С.Гюнтер,   С.В Боровая

Право  Г.Н.Майстренко, О.А.Печаткина

История    Г.Н. Майстренко  О.А.Печаткина

Литература    Н.В. Дейкина Л.А.Сапрунова

Технология    Г.Н.Майстренко, Д.С. Гюнтер

Русский  язык Н.В., Дейкина Л.А.Сапрунова

Экология   Т.И.Дьякова, Н.А.Королева,

Экономика  Н.А.Королева, Г.Н.Майстренко

Физическая  культура П.И.Якубец, Е.Н.Смоляренко

Английский язык П.В.Алибекова, Н.В.Дейкина,

География    Н.А.Королева, Н.Г.Гонтарь

Обществознание    Г.Н. Майстренко  О.А.Печаткина